МОРШАНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

     24 февраля  2022 года                        г.Моршанск                                 №   330

О назначении публичных слушаний
по проекту решения «О внесении изменений и дополнений в Устав

Моршанского района Тамбовской области»

В  соответствии  со  статьей  28  Федерального  закона  от  06.10.2003
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской  Федерации»,  Положением  о  публичных  слушаниях  на
территории  Моршанского  района,  утвержденным  решением  Моршанского
районного  Совета  народных  депутатов  от  26.04.2005  №  110,  Уставом
Моршанского  района,  в  целях  обеспечения  участия  населения  в
осуществлении местного самоуправления,

Моршанский районный Совет народных депутатов    р е ш и л :

1. Назначить публичные слушания по обсуждению проекта решения
«О  внесении  изменений  и  дополнений  в  Устав  Моршанского  района
Тамбовской  области»  (Приложение  1)  в  Моршанском  районном  Совете
народных  депутатов  на  21  апреля   2022 года  в  10.00  часов  по  адресу:
г.Моршанск,  Октябрьская  площадь,  37  (малый  зал  административного
здания).

2.  Инициатором  публичных  слушаний  является   Моршанский
районный Совет народных депутатов

3. Утвердить Порядок участия граждан в обсуждении проекта решения
Моршанского районного Совета народных депутатов «О внесении изменений
и дополнений в Устав Моршанского района Тамбовской области» и учета
предложений по данному проекту (Приложение 2).

4.  Предложения  граждан,  общественных  организаций  и  отделений
политических  партий,  трудовых  коллективов  предприятий  и  организаций
района,   заявки  на  участие  в  публичных  слушаниях  по  проекту  решения
«О  внесении  изменений  и  дополнений   в  Устав  Моршанского  района
Тамбовской области» принимаются постоянной комиссией районного Совета
народных  депутатов  по  вопросам  местного  самоуправления  до  19  апреля
2022 года по адресу: 393950, г.Моршанск, Октябрьская площадь, 37.

5.  Постоянной  комиссии  районного  Совета  народных  депутатов  по
вопросам местного самоуправления при доработке проекта решения

«О  внесении  изменений  и  дополнений  в  Устав  Моршанского  района
Тамбовской области»:

-  обобщить  итоги  публичных слушаний  и  подготовить  заключение  по
результатам их проведения;

-  представить  Моршанскому  районному  Совету  народных  депутатов
проект решения «О внесении изменений и дополнений в Устав Моршанского
района  Тамбовской  области»   для  рассмотрения  и  принятия  с  учетом
результатов публичных слушаний.

 6.  Решение  подлежит  (размещению)  опубликованию  в  филиале
ООО  «Издательский  дом  «Тамбов»  «Редакция  газеты  «Согласие»,
в сетевом издании «РИА «ТОП 68»  (www  .  top  68.  ru  ).

Председатель Моршанского
районного Совета народных депутатов                                Е.П.Буренин

http://www.top68.ru/

                                                                                             Приложение 1
к решению Моршанского районного

                                                                       Совета народных депутатов
                                                                от 24 февраля   2022 года №  330

                                                                                              ПРОЕКТ
МОРШАНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

    апрель  2022 года                   г. Моршанск                       №

О внесении изменений и дополнений в Устав Моршанского района
Тамбовской области

В  целях  приведения  Устава  Моршанского  района  в  соответствие  с
положениями  Федерального  закона  от  06.10.2003  №131-ФЗ  «Об  общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
(с изменениями), пунктом 1 части 1 ст.26, ст.51 Устава Моршанского района,

Моршанский районный  Совет народных депутатов р е ш и л:

1.       Внести в Устав  Моршанского района Тамбовской области следующие
изменения и дополнения:
  1)  в пункте 34 части 1 статьи 7 слова ", проведение открытого аукциона на
право  заключить  договор  о  создании  искусственного  земельного  участка"
исключить;
  2) дополнить частью 3.1 статью 30:
"  3.1  Председатель  районного  Совета   не  может  быть  депутатом
Государственной  Думы  Федерального  Собрания  Российской  Федерации,
сенатором  Российской  Федерации,  депутатом  законодательных
(представительных) органов государственной власти субъектов Российской
Федерации,  занимать  иные  государственные  должности  Российской
Федерации, государственные должности субъектов Российской Федерации, а
также  должности  государственной  гражданской  службы  и  должности
муниципальной  службы,  если  иное  не  предусмотрено  федеральными
законами.";
  3) дополнить частью 6.1 статью 36:

https://mobileonline.garant.ru/#/document/186367/entry/15132

"  3.1  Глава  района  не  может  быть  депутатом  Государственной  Думы
Федерального  Собрания  Российской  Федерации,  сенатором  Российской
Федерации,  депутатом  законодательных  (представительных)  органов
государственной  власти  субъектов  Российской  Федерации,  занимать  иные
государственные  должности  Российской  Федерации,  государственные
должности  субъектов  Российской  Федерации,  а  также  должности
государственной гражданской службы и должности муниципальной службы,
если иное не предусмотрено федеральными законами.";
4) пункт 3 статьи 41 дополнить абзацем следующего содержания:
"  Проведение  проверки соответствия  кандидатов на замещение должности
руководителя  финансового  отдела  администрации  района
квалифицированным требованиям осуществляется  с  участием финансового
органа  субъекта  Российской  Федерации.  Порядок  участия  финансового
органа  субъекта  Российской Федерации в  проведении указанной проверки
устанавливается законом субъекта Российской Федерации.";
2.   Главе  района  направить  настоящее  решение   на  государственную
регистрацию в Управление Министерства юстиции Российской Федерации
по Тамбовской области.
3.  Опубликовать  настоящее  решение  в  газете  «Согласие»  после
государственной  регистрации  в  Управлении  Министерства  юстиции
Российской Федерации по Тамбовской области.

4.  Настоящее решение вступает в законную силу после  его официального
опубликования в газете «Согласие» после государственной регистрации.

Председатель Моршанского                                             Глава
районного Совета народных депутатов  Моршанского района

            Е.П. Буренин                                               П.М.Фетискин

                                                                            Приложение 2
                                                                            УТВЕРЖДЕН

                                                                                    решением   Моршанского
                                                                            районного Совета

                                                                            народных депутатов
                                                                         от 24 февраля 2022 года № 330

Порядок
участия граждан в обсуждении проекта решения Моршанского районного

Совета народных депутатов  «О внесении изменений и дополнений в Устав
Моршанского района Тамбовской области»  и учета предложений по

данному проекту

     1. Граждане имеют право:
     1)  принимать участие в проведении публичных слушаний по проекту
решения Моршанского районного Совета народных депутатов «О внесении
изменений  и  дополнений  в  Устав  Моршанского  района  Тамбовской
области»;
    2) обсуждать проект  решения Моршанского районного Совета народных
депутатов  «О  внесении  изменений  и  дополнений  в  Устав  Моршанского
района Тамбовской области»    на сходах граждан, по месту работы, учебы, в
общественных объединениях;
    3) представлять в  Моршанский районный  Совет народных депутатов
предложения  по  проекту   решения  Моршанского  районного   Совета
народных  депутатов  «О  внесении  изменений  и  дополнений  в  Устав
Моршанского района Тамбовской области»   в письменном и устном виде.
    Предложения в письменном виде должны содержать:
  -   фамилию, имя, отчество, адрес и контактный телефон;
  -   текст предложения;
  -  пояснительную  записку  с  обоснованием  необходимости  принятия
предложения.
      2. Решения сходов граждан, предложения граждан по проекту  решения
Моршанского  районного   Совета  народных  депутатов  «О  внесении
изменений и дополнений в Устав Моршанского района Тамбовской области»
подаются в   Моршанский районный  Совет  народных депутатов в течении
одного  месяца  со  дня  официального  опубликования  в  газете  «Согласие»
настоящего порядка  по адресу: г.Моршанск, Октябрьская пл. д.37.
     3.  Письменные и устные предложения граждан по проекту  решения
Моршанского районного Совета народных депутатов «О внесении изменений
и  дополнений  в  Устав  Моршанского  района  Тамбовской  области»
регистрируются  в  Моршанском   районном  Совете  народных  депутатов,
анализируются и систематизируются на заседании постоянной комиссии по
вопросам  местного  самоуправления,   затем  вносятся  заключения  по
предложениям  граждан  на  заседание    Моршанского  районного  Совета
народных депутатов.

	В целях приведения Устава Моршанского района в соответствие с положениями Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с изменениями), пунктом 1 части 1 ст.26, ст.51 Устава Моршанского района,